
 
 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC – EM – 2018 - 71 Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 15.784,50 

 

 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE, TRA IL PERSONALE INTERNO, DI N. 2 TUTOR 

AZIONE 10.2.2A – FdRPOC - EM – 2018 – 71 

PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE  

MODULI: “VIDEOMAKING E DIGITAL STORYTELLING” E “POLO INFORMATICO D’APPENINNO” 

  

CUP: F97I17000900001       

                                                                             
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recate “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 

  VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03.03.2017 avente ad oggetto:  Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 
Fondi Strutturali Europei – “Pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2 In 
particolare, questo avviso pone l’attenzione sulle competenze digitali, sempre più riconosciute 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002937 - 30/03/2019 - C24c - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli



come requisito fondamentale per lo sviluppo sostenibile del nostro Paese e per l’esercizio di una 
piena cittadinanza nell’area dell’informazione. Le tecnologie digitali intervengono a supporto di tutte 
le dimensioni delle competenze trasversali. Ma si inseriscono anche verticalmente, in quanto parte 
dell’alfabetizzazione del nostro tempo e fondamentali competenze per una cittadinanza piena, 

attiva e informata, come anticipata dalla Raccomandazione del Parlamento Europeo e del Consiglio 
d’Europa e come ancor meglio sottolineato da frame work come 21st Century Skills(Competenze 

per il 21mo secolo), promosso dal World Economic Forum” Obiettivo Specifico 10.2  – Azione 
10.2.2;  

 
 
VISTA il Piano di inoltro da questo Istituto – Candidatura n. 48626 del 30/05/2017; 

 
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in 

servizio presso le istituzioni scolastiche; 
 
 
VISTE le disposizioni e le Istruzioni emanate per l’attuazione dei progetti, per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 di autorizzazione formale del 
progetto codice 10.2.2.A-FdRPOC-EM-2018-71; 

 
 

VISTA  la delibera n. 185 del 23 febbraio 2019 del Consiglio di Istituto con la quale si è autorizzata la 
partecipazione all’Avviso pubblico Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Fondi Strutturali Europei – “Pensiero computazionale, 
della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 – Regolamento recante norme in norme di Autonomia delle  

Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTI  gli articoli 4 – 5 e 25 del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno in servizio presso questo Istituto n. 2 

figure, cui conferire l’incarico per lo svolgimento delle attività di “Tutor”  

 
 
Per i motivi sopra esposti, 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

L’avvio delle procedure per l’individuazione della figura professionale di Tutor relativa al progetto 

10.2.2A FdRPOC – EM – 2018 - 71 per i moduli: “Videomaking e Digital Storytelling” e “Polo 

informatico d’Appennino”. 

Art. 2 

 

La procedura comparativa per la selezione del personale interno in servizio presso l’Istituto sarà espletata 

attraverso avviso pubblico all’albo online e nel sito internet dell’Istituto di Istituto di Istruzione Superiore 

Tecnico Professionale  “Nelson Mandela” di Castelnovo ne’ Monti. In caso di esito integralmente o 

parzialmente negativo della selezione interna, si procederà alla selezione ad evidenza pubblica si 

personale esterno. 

Art. 3 

 

Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto 10.2.2A FdRPOC – EM – 2018 – 71 

“Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”.  
 

Per le figure di Tutor, l’attività relativa al modulo “Videomaking e Digital Storytelling” e “Polo informatico 

d’Appenino” sarà svolta a titolo oneroso in base alle ore effettuate, per un compenso massimo di  €. 

900,00. 

 

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
                                                                                           Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002937 - 30/03/2019 - C24c - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli


		2019-03-30T11:06:31+0100
	GIOVANELLI MONICA




